
第27回 技術報告会 静岡大学技術部長 挨拶

言語: jpn

出版者: 

公開日: 2022-03-01

キーワード (Ja): 

キーワード (En): 

作成者: 川田, 善正

メールアドレス: 

所属: 

メタデータ

http://hdl.handle.net/10297/00028628URL



第 27回 技術報告会 静岡大学技術部長 挨拶 

 

技術部長 川田 善正 

 

第 27回静岡大学技術報告会の開催誠におめでとうございます。本年

より技術部長を務めさせていただいております川田善正と申します。 

本年も他大学からも多数の方に、ご参加いただきまして、誠にありが

とうございます。 

この技術報告会は、技術部が企画・運営を行い、技術部の職員の皆さ

まが、これまでに得られた成果や今まで成し遂げられたことを発表して

いただく機会として、非常に意義のある会であると認識しております。

また、この場で他大学の方も含めまして、さまざまな議論をしていただ

けることは、今後の技術部の発展につながるものと大変期待しておりま

す。 

今回のプログラムを拝見しますと、実に多様で実際的な技術発表が行われます。これは技術職員の皆さ

んが、これまでに努力を重ねていただいた結果であるということともに、静岡大学の教育・研究を支える

ポテンシャルの高さと、最新の技術を吸収し、日々研鑽されておられることの表れであると感じており、

非常に心強く思っています。 

現在、新型コロナウイルス感染症の中で大きく活動が制限されている状況ではありますが、そのような

中において、今回の技術報告会がハイブリッドの形式で開催されることは、大変嬉しく思いますとともに

今後の活動を進めていただくうえで非常に重要なものになると理解しています。このような報告会の企

画・運営に当たられました関係者の皆様に、深く御礼申し上げます。 

今回の技術報告会が、技術職員の皆様の相互の情報交換、他大学の皆さまとの交流を通して、より一層

教育・研究に貢献する機会になりますことを祈念いたしまして、私からのご挨拶とさせていただきます。 

 

 

 

ⅱ


